
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
30 марта 2023 г. г. Изобильный №                           415 

 

 

 
Об утверждении норматива стоимо-
сти одного квадратного метра общей 
площади жилья по Изобильненскому 
городскому округу Ставропольского 
края на II квартал 2023 года  
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Думы Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 21 декабря 2018 года № 213 «Об утвержде-

нии Порядка реализации органами местного самоуправления Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края полномочий в сфере жилищ-

ных отношений на территории Изобильненского городского округа Ставро-

польского края», Уставом Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края, в целях реализации постановлений Правительства Российской 

Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О реализации отдельных меропри-

ятий государственной программы  Российской  Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Рос-

сийской Федерации», от 30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении госу-

дарственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Фе-

дерации», администрация Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилья по Изобильненскому городскому округу Ставропольского 

края на II квартал 2023 года для расчета размера социальной выплаты моло-

дым семьям на приобретение жилого помещения или создания объекта ин-

дивидуального жилищного строительства в размере 60678 (шестьдесят тысяч 

шестьсот семьдесят восемь) рублей, 00 копеек.  

 



2 

 

 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-

ного опубликования (обнародования). 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия  
Главы Изобильненского городского  
округа Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации  
Изобильненского городского  
округа Ставропольского края                                                        В.В.Форостянов 

 
 
 
 


